TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023
PROCESSO Nº 115/2023

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada no
serviço de jardinagem e manutenção nas áreas ajardinadas da sede da Câmara Municipal de
Primavera  do  Leste  –  MT,  conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência  nº
031/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo.
Sr.  VALDECIR ALVENTINO DA SILVA no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no
Processo Administrativo  Licitatório  nº  115/2023 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº
14/2023.

HOMOLOGA em favor da empresa:

AVAL NEGOCIOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 41.473.011/0001-76

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM UNID DESCRIÇÃO QTDE VALOR

1 SERV

Prestação  de  Serviço  de  Jardinagem  e  Manutenção
(Corte de Grama, Controle de Pragas, Ervas Daninhas e
Insetos, Adubagem da Grama e dos Canteiros, Poda de
Plantas e Árvores),  incluindo Mão de Obra,  serviços  e
Ferramentas, em uma área aproximada de: Grama: 4.600
m², Canteiros: 800 m².

24 R$ 4.668,90

TOTAL: R$ 112.053,60

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo
64, Caput. da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

Primavera do Leste - MT, 19 de dezembro de 2023.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br